
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 20.12.2022 № 8/43                                                                                  

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 25.11.2021 № 5/26 «О бюджете Городского 

округа Шатура Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом 

Московской области «О бюджете Московской области на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура Московской 

области от 25.11.2021 № 5/26 «О бюджете Городского округа Шатура Московской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений 

от 31.03.2022 №14/31, от 28.04.2022 №4/33, от 27.10.2022 №2/41) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура 

Московской области на 2022 год: 

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области в сумме 9 815 334,52 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 552 825,0 

тыс. рублей, субсидии в сумме 5 679 517,33 тыс. рублей, субвенции в сумме 1 320 

432,71 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 246 103,61 тыс. 

рублей, прочие безвозмездные поступления в сумме 3 318,56 тыс. рублей, возврат 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов в сумме 

-110620,27 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области в сумме 10 087 517,1  тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области в сумме   

272 182,58 тыс. рублей. 

1.2. Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления доходов в 

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2022 году», изложив его 

в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Внести изменения в приложение 3 к решению «Ведомственная структура 

расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению. 



 

1.4. Внести изменения в приложение 4 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 
1.5. Внести изменения в приложение 5 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа 

Шатура Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 
1.6. Внести изменения в приложение 6 к решению «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.  
1.7. Дополнить подпункт 1 пункта 23 решения абзацем 5 следующего 

содержания: 

«реализацию мер по предупреждению банкротства муниципальных 

унитарных предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части 

погашения их просроченной задолженности по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (газ), и (или) факторинговые 

услуги.». 

            1.8. Дополнить  решение пунктом 23.1. следующего содержания: 

           «23.1. Установить, что в расходах бюджета Городского округа Шатура 

предусматриваются средства на предоставление  гранта в форме субсидии из 

бюджета Городского округа Шатура Московской области бюджетным и 

автономным учреждениям, осуществляющим управление многоквартирными 

домами, на возмещение затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в 

многоквартирных домах. 

       Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, 

осуществляется в порядке, устанавливаемом администрацией Городского округа 

Шатура.»   

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и на 

официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                  Д. Ю. Янин        

                                                                                                                
 

Глава Городского округа                                                                           А. В. Артюхин                                      
 

 

 

 

 


